Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 07/2021 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE

CURITIBA II/FAP

Divulga a Lista de candidatos para o Processo

Eleitoral visando à escolha dos representantes da

Comunidade Acadêmica do Campus de Curitiba

II/FAP nos Conselhos de Centro de Áreas.

Considerando a Resolução Nº 014/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a

realização das Eleições de membros dos Conselhos Superiores e Intermediários da

Universidade neste ano de 2021;

Considerando o Edital Nº 02/2021 COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS

DE CURITIBA II/FAP;

A Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Curitiba II/FAP, nomeada pela

Portaria Nº 34/2021, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A Lista de candidatos para o Processo Eleitoral visando à escolha dos

representantes da Comunidade Acadêmica do Campus de Curitiba II/FAP nos

Conselhos de Centro de Áreas, conforme segue:

CONSELHO DO CENTRO DE ARTES

Docentes:

Licenciatura em Artes Visuais
Luciano Pereira Buchmann
Não há suplente

Licenciatura em Teatro
Alvaro Levis Bittencourt
Não há suplente

Bacharelado em Cinema e Audiovisual
Letizia Osorio Nicoli
Juslaine Abreu Nogueira – suplente

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

Bacharelado em Artes Cênicas
Luciana Paula Castilho Barone
Sueli Cristina dos Santos Araujo - suplente

Bacharelado e Licenciatura em Dança
Giancarlo Martins
Não há suplente

Mestrado em Cinema e Artes do Vídeo
Claudia Priori
Não há suplente

Mestrado Profissional em Artes
Amabilis de Jesus da Silva

Agentes Universitários:

Não há inscritos

Discentes:

Não há inscritos

CONSELHO DO CENTRO DE MÚSICA E MUSICOTERAPIA

Docentes:

Bacharelado em Musicoterapia
Gislaine Cristina Vagetti
Rosemyriam Cunha - suplente

Bacharelado em Música Popular
Marília Gïller
Não há suplente

Licenciatura em Música
Não há inscritos

Agentes Universitários:

Não há inscritos

Discentes:

Não há inscritos

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

Art. 2º Publique-se no site oficial do Campus de Curitiba II/FAP para todos os

interessados.

Curitiba, 01 de dezembro de 2021.

Dulcinéia Galliano Pizza
Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Curitiba II/FAP

Portaria Nº 34/2021
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)